АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от 26 августа  2013 г.     						                 № 19

Об утверждении перечня
некоторых организаций и объектов,
на прилегающих территориях
 которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции

        В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей  продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной  опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства Саратовской области от 15 апреля 2013 года №184-П «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района администрация Яковлевского муниципального образования

                                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень некоторых организаций и объектов,  на прилегающих территориях  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Яковлевского муниципального образования согласно приложению №1.
2. Настоящее постановление обнародовать
3.Контроль  за настоящим постановлением возложить на заместителя главы администрации Яковлевского  МО Сюбукова А.А.

Глава администрации
Яковлевского МО:                                                                            Н.К.Акчурин.

Приложение №1 к постановлению администрации Яковлевского муниципального образования
№ 19от 26.08.2013 г.

Перечень
некоторых организаций и объектов,  на прилегающих территориях  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
на территории Яковлевского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование объекта
	Месторасположения объекта
	Примечание

	медицинские, детские учреждения- 25 метров

	1.
	Репьёвский фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)
	Базарно-Карабулакский район, с. Репьёвка ул.  Новая д.29

	1.
	Яковлевский фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)
	Базарно-Карабулакский район, с.Яковлевка
пер. Почтовый д. 3а

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с. Яковлевка Базарно-Карабулакского района Саратовской области»
	с. Яковлевка, ул. Вольская,1

	образовательные учреждения,  учреждения  культуры, объекты спорта и прилегающие к ним территории – 30 метров

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Яковлевка»
	с. Яковлевка, пер. Почтовый, д.1б

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Репьевка»
	с. Репьевка, ул. Новая, д.39

	1.
	Сельский дом культуры
	с. Репьевка   ул. Новая 29 помещение 2

	1.
	Сельский дом культуры
	с. Абдуловка ул. Коммунальная 42а